e
FNnllUTDFEDERAL MÍnlit+rlo da Educação

sttNta Federal dn Parada

PORTARIA N' 2507 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

O DiNtor de Desenvolvimento de Pess{)as da Pró-
Rcitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que late con6erc a
Portaria 727 de 03 de .julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do I'araná, considerando o disposto
no ai't. 14, $ 1', c art. 34 da Lei 12.772/2012. c
con6omle pmccsso n' 23398.001 282/2017-0fi,

RESOLVE

1. Conceder prognssão funcional por desempenho académico, a partir de

02/10/2017, ao servidor ARCANGELO AUGUSTO S](]NOR, SIAPE 1 930640, ocupante de

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, latada no CAMPUS FOZ DO

1(}UAÇU, da classe D nível 303, para a classe D nível 304, por ter obtido 495,5 pontos na
as.'aliação de desempenho académico

11. A data anal do hlterstício para o mencionado sewidor habilitar-sc à progressão
subsequente é 02/10/2019. ' '

ANDERSON LUIZ ADAMS
Diretor de Desen\.'olvímento de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Victclr Ferreiro do Amara1. 306-Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82S3G230l Brasi